

Ofício nº 132/2023/GP/PMA

Ananindeua/PA, 13 de junho de 2023.

Ao

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM/PA.
Tv. Floriano Peixoto, nº 211, CEP 68.760-000/Marapanim/PA
E-mail: plmarapanim2021@gmail.com

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo, solicito **autorização** para adesão a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**, cujo objeto é a aquisição de material de higiene, limpeza e descartável, para atender as necessidades da sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA (CX COM 12 DE 1.000ML)	CAIXA	250	33,32	8.330,00
2	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO, 70%, 1L	UNIDADE	800	11,77	9.416,00
3	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO, 70%, 500ML	UNIDADE	2000	8,58	17.160,00
4	ALCÓOL ETÍLICO (ETANOL): 96% (CX C 12 UNIDADES DE 1 LITRO)	CAIXA	100	135,77	13.577,00
5	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROL TIPO BOM AR - 360 ML, CX C/12 UNIDADES	UNIDADE	100	140,98	14.098,00
6	BACIA DE PLASTICO G	UNIDADE	50	39,50	1.975,00
7	BACIA DE PLASTICO M	UNIDADE	50	31,07	1.553,50
8	BACIA DE PLASTICO P.	UNIDADE	50	24,57	1.228,50
9	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LT	UNIDADE	50	98,62	4.931,00
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM COM 850 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	200,72	4.014,40
11	CESTO TELADO PLÁSTICO	UNIDADE	100	11,71	1.171,00
12	COLHER DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO, PCT C/ 50 UNID NA COR TRANSPARENTE	PACOTE	100	7,64	764,00
13	COPO DESCARTÁVEL 200ML PCT C/100 UNID	PACOTE	250	8,25	2.062,50
14	COPO DESCARTÁVEL 50ML PCT C/ 100 UNID	PACOTE	250	3,21	802,50

15	DESORIZADOR DE VASO SANITÁRIO CX C 12	CAIXA	250	21,51	5.377,50
16	DETERGENTE LÍQUIDO P/ LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UNIDADES	CAIXA	125	44,44	5.555,00
17	ESCOVÃO DE PIAÇA VA	UNIDADE	300	16,54	4.962,00
18	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE CX C/60 UND	CAIXA	50	48,14	2.407,00
19	FACA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO, PCT /50 UNID NA COR TRANSPARENTE	PACOTE	50	7,64	382,00
20	GARFO DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO, PCT C/ 50 UNID NA COR TRANSPARENTE	PACOTE	100	7,64	764,00
21	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, CX COM 12 UND	CAIXA	30	146,88	4.406,40
22	LÃ DE AÇO FARDO C/ 20 UND	FARDO	5	46,91	234,55
23	LIMPA ALUMÍNIO	UNIDADE	48	2,39	114,72
24	LIMPA VIDROS	UNIDADE	120	22,10	2.652,00
25	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. G	PAR	200	6,92	1.384,00
26	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. M	PAR	200	6,70	1.340,00
27	PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CM	UNIDADE	100	10,99	1.099,00
28	PANO DE CHÃO ATOALHADO MEDINDO 70CM X 60 CM PCT C/ 10 UNID	PACOTE	100	114,70	11.470,00
29	PANO MULTIUSO: PCT C/5 UNID (MEDINDO 50X35 CM CADA	PACOTE	100	6,70	670,00
30	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30X10 - FARDO COM 48 UNID	FARDO	150	59,25	8.887,50
31	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - FARDOS COM 1250 FOLHAS	FARDO	200	6,70	1.340,00
32	SABÃO EM BARRA,CX COM 10 KG	CAIXA	100	69,12	6.912,00
33	SABÃO EM PÓ DE 500G	PACOTE	3000	2,39	7.170,00
34	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTE C/100 UNIDADES.	PACOTE	200	39,50	7.900,00
35	SACO P/ LIXO 30 LITROS - PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	250	34,65	8.662,50
36	SACO P/ LIXO 50 LITROS - PACOTE C/100 UNIDADES.	PACOTE	250	38,27	9.567,50
37	VASSOURA DE PIAÇA VA	DÚZIA	300	11,48	3.444,00
38	LIMPADOR MULTIUSO	UNIDADE	200	8,25	1.650,00
39	DESINFETANTE 1LT, SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	100	6,14	614,00
VALOR TOTAL					180.049,07

Atenciosamente,

HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO